



Likeverdige tjenester

Den 7. nasjonale konferansen for omsorgsforskning
20-21 oktober 2022, Trondheim

Torsdag 20. oktober

10:00 Registrering

11:00 Åpning

Konferansier Ruth Astrid L. Sæter

Velkommen ved Siv Magnussen, koordineringsleder Senter for omsorgsforskning

Åpning ved Rose Mari Olsen, leder for Senter for omsorgsforskning, midt

11:15 Äldreomsorg i Norden – skilda villkor, skilda vardagar?

Marta Szebehely er professor emeritus i sosialt arbeid med fokus på eldre ved Stockholms universitet. I dette foredraget snakker hun om vinnere og tapere i en eldreomsorg i omveltning.

11:45 Pause

12:00 Eldreomsorgens møte med pandemien

Geir Sverre Braut er spesialist i samfunnsmedisin og medlem av Koronakommisjonen og Bioteknologirådet. Her snakker han om eldreomsorgens møte med pandemien i et sikkerhetsfaglig perspektiv, om forholdene i Norge kontra Sverige og resten av verden.

12:30 Likeverdige tjenester til personer med demens?

Arnt Egil Ydstebø har funnet at personer med demens som bor hjemme alene får 20 timer hjemmesykepleie i måneden mens dem som bor sammen med barn eller partner får 10 timer. Barn og partner yter selv 350 timer i måneden. Hvor likeverdig og bærekraftig er egentlig det?

13:00 Lunsj

13:45 Parallellsesjon

Tjue minutters presentasjoner av forskning eller utviklingsarbeid med fem minutter til spørsmål. Tema for parallellsesjonen er Beredskap og bærekraft, Psykisk helse og Digitalt utenforskap.

16:00 Pause

16:30 Likeverd i fengsel

Her får vi besøk av en kvinne som sitter i fengsel på Bredtveit. Hun har fått permisjon for å snakke med oss om sine egne erfaringer fra innsiden. Hvilket perspektiv har innsatte på likeverdige omsorgstjenester? Hvordan påvirker kjønn likeverdigheten innenfor murene?

17:00 Slutt

19:30 Middag



Likeverdige tjenester

Den 7. nasjonale konferansen for omsorgsforskning
20-21 oktober 2022, Trondheim

Fredag 21. oktober

09:00 Åpning

Konferansier Ruth Astrid L. Sæter
Velkommen ved Siri Forsmo, Dekan medisin og helsevitenskap ved NTNU
Åpning ved Siv Øverås, Norges forskningsråd

09:30 Likeverdige tjenester

Karen Christensen er professor ved Universitetet i Bergen med inngående kunnskap om velferd, livsløp og ulikhet. Her snakker hun om alderdom i endring med nye ulikheter, om utfordringer og paradokser i norsk og dansk kontekst.

10:00 Digitale tjenester i psykisk helsearbeid

For barn og unge er digital kommunikasjon en del av dagliglivet. Det gir muligheter for digitale, likeverdige lavterskeltilbud innen psykisk helse, sier Marianne Trondsen. Hun er seniorforsker ved Nasjonalt senter for e-helseforskning og har doktorgrad i sosiologi.

10:30 Pause

11:00 Diagnosediskriminering innen psykisk helse

Arnhild Lauveng er spesialist i klinisk samfunnspsykologi, visepresident Norsk psykologforening og forsker ved Nasjonalt kompetansesenter for erfaringskompetanse. Hun er også forfatter og har skrevet om egne erfaringer med diagnosen schizofreni. Her snakker hun om hvem som er de verdige trengende og hvem som ikke når opp.

11:30 Velferdsteknologi: Trussel eller mulighet? Et mammaperspektiv

Berit Otterlei er helsesykepleier og fagleder for helsestasjonen i Surla kommune. Hun er også mor til en ung dame med Prader-Willis syndrom og utviklingshemming. Berit deler sine tanker om velferdsteknologi og likeverdige tjenester fra sitt ståsted.

12:00 Lunsj

13:00 Prioriteringer og likeverd

Samfunnsøkonom Victor Norman var arbeidsminister i regjeringen til Kjell Magne Bondevik. Her gir han oss sitt perspektiv på prioriteringer og likeverd i helse- og omsorgstjenestene.

13:30 Debatt

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol fra Arbeiderpartiet, leder av sykepleierforbundet Lill Sverresdatter Larsen, samfunnsøkonom Victor Norman fra Høyre og førsteamanuensis Maren Sogstad fra Senter for omsorgsforskning møtes til en samtale om prioriteringer og likeverdige tjenester. Ledet av Ruth Astrid L. Sæter.

14:15 Avrundning

Siv Magnussen oppsummerer og avrunder. Siv er koordineringsleder ved Senter for omsorgsforskning.

14:30 Slutt